
 
 

UCHWAŁA NR IV/11/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024 

Na podstawie art. 11a ust.  1 ustawy  z dnia  21  sierpnia 1997 roku  o ochronie  zwierząt (Dz.U. 2023 r., 
poz. 1580 z poźn. zm.1))  w  związku  z  art. 18  ust. 2  pkt  15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2024 r., poz. 609 z późn. zm.2)) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Sochaczewie i organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działających na obszarze gminy, Rada Miejska w Sochaczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024, stanowiący załącznik do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Programu powierza się Burmistrzowi Miasta Sochaczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Sylwester Kaczmarek 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 2375. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 721. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5994



Załącznik do uchwały Nr IV/11/24 

Rady Miejskiej w Sochaczewie 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO SOCHACZEW NA ROK 2024 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024 obejmuje następujące zagadnienia: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i losowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 2. 1. Realizację działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt prowadzi Urząd Miejski 
w Sochaczewie poprzez pełnienie funkcji koordynatora przy wzajemnej współpracy: 

1) Schroniska dla Zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim prowadzonego przez Fundację Przyjaciele Braci 
Mniejszych poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

2) Przychodni Weterynaryjnej VetPlanet s.c., Rozlazłów 31B, 96-500 Sochaczew, 

3) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 4) organów Inspekcji 
Weterynaryjnej i Policji. 

2. Urząd Miejski w Sochaczewie koordynuje całodobowo zgłoszenia dotyczące zwierząt pod numerem 
telefonu 46 862 36 82. 

Rozdział 2. 
Wyjaśnienie pojęć 

§ 3. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt   (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 z poźn. zm), 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę, posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa 
w niniejszej uchwale, 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim 
prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych, 

4) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024”, 

5) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin Schroniska dla Zwierząt w Nowym Dworze 
Mazowieckim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5994



6) Lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną VetPlanet s.c., Rozlazłów 
31B, 96-500 Sochaczew oraz lekarza weterynarii współpracującego ze Schroniskiem dla Zwierząt 
w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Gmina Miasto Sochaczew zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez przekazywanie ich do 
Schroniska. 

§ 5. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku dla Zwierząt w Nowym Dworze 
Mazowieckim określa jego Regulamin oraz zawarta umowa na świadczenie usług w zakresie zapewnienia 
opieki dla bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy Miasto Sochaczew. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. Gmina Miasto Sochaczew zapewnia opiekę kotom wolno żyjącym z terenu miasta Sochaczew poprzez: 

1) ich dokarmianie, 

2) odławianie kotów, które zachorowały bądź uległy wypadkom lub wymagają opieki z innych uzasadnionych 
przyczyn, na podstawie zgłoszonej interwencji mieszkańców miasta, a następnie przyjmowanie ich do 
Schroniska dla Zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim lub Przychodni Weterynaryjnej VetPlanet s.c., 
Rozlazłów 31B, 96-500 Sochaczew na czas leczenia, 

3) zmniejszanie populacji kotów nie posiadających właścicieli polegające na wykonywaniu sterylizacji, 
kastracji oraz usypianiu ślepych miotów w Przychodni Weterynaryjnej VetPlanet s.c., Rozlazłów 31B, 96-
500 Sochaczew, 

4) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania kotów, w tym również kotów 
nie posiadających właścicieli. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Sochaczew będzie realizowane przez Schronisko dla 
Zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz nie będzie zadawać im 
cierpienia. Przewiezienie do Schroniska nastąpi w przystosowanych do tego celu środkach transportu. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja w Schronisku obejmuje wszystkie zwierzęta przeznaczone do 
adopcji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek. 

§ 10. Zabiegi sterylizacji i kastracji realizuje wyłącznie lekarz weterynarii współpracujący ze Schroniskiem. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt znajdujących się w Schronisku realizuje jego 
obsługa poprzez umieszczanie informacji o zwierzętach znajdujących się w Schronisku na prowadzonych przez 
siebie stronach internetowych oraz innych witrynach, serwisach, i portalach społecznościowych we współpracy 
z Wydziałem Infrastruktury Miejskiej Urzędu Miejskiego w Sochaczewie. 

§ 12. Szczegółowy sposób przeprowadzania adopcji przez Schronisko określa jego Regulamin oraz umowa 
zawarta na świadczenie usług w zakresie zapewnienia opieki dla bezdomnych zwierząt domowych z terenu 
Gminy Miasto Sochaczew. 

§ 13. Podmiot obsługujący Schronisko przeprowadza adopcje zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5994



§ 14. Zwierzęta przebywające w Schronisku poddawane są zabiegowi elektronicznego znakowania. 
W przypadku otrzymania zgłoszenia zaginięcia zwierzęcia, podmiot obsługujący Schronisko podejmuje próbę 
ustalenia właściciela poprzez weryfikację oznakowanych elektronicznie zwierząt w bazach danych. 
W przypadku odnalezienia zwierzęcia nawiązuje kontakt z właścicielem w celu jego odebrania. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 15. Usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii w Schronisku i Przychodni Weterynaryjnej 
VetPlanet s.c. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 16. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich z terenu miasta Sochaczew oraz zwierząt gospodarskich odebranych wskutek decyzji Burmistrza 
Miasta Sochaczew o czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi następuje w porozumieniu 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Sochaczewie, na podstawie umowy zawartej przez Gminę Miasto 
Sochaczew z właścicielem gospodarstwa, w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. 

§ 17. W momencie umieszczenia zwierząt w gospodarstwie, Gmina Miasto Sochaczew podejmie starania 
mające na celu znalezienie nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 18. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich jest 
zlokalizowane na terenie Gminy Młodzieszyn w miejscowości Mistrzewice 41A. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i losowych 

z udziałem zwierząt 

§ 19. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i losowych 
z udziałem zwierząt, które mają miejsce na terenie miasta Sochaczew i udzielanie pomocy tym zwierzętom 
realizuje Przychodnia Weterynaryjna VetPlanet s.c., Rozlazłów 31B, 96-500 Sochaczew. 

Rozdział 11. 
Działania edukacyjne prowadzone w ramach Programu 

§ 20. Działania edukacyjne prowadzone w ramach Programu będą polegały na: 

1) promowaniu adopcji zwierząt bezdomnych i uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw 
i obowiązków wynikających z faktu przejęcia nad nimi opieki, 

2) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 12. 
Finansowanie zadań programu 

§ 21. W budżecie miasta Sochaczew na rok 2024 zaplanowano środki finansowe w wysokości 341 900 zł 
na realizację założeń „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Sochaczew na rok 2024”. W ramach wyszczególnionej kwoty zawierają się 
następujące koszty: 260 000 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów, 80 700 zł na zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i losowych z udziałem zwierząt oraz 
opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 1 200 zł na zapewnienie miejsca, przyjęcie 
i sprawowanie właściwej opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5994


	UCHWAŁA NR IV/11/24 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO SOCHACZEW NA ROK 2024
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Wyjaśnienie pojęć w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	§ 10 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	§ 12 w zał.1 rozdz.7
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	§ 14 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.9
	§ 17 w zał.1 rozdz.9
	§ 18 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i losowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Działania edukacyjne prowadzone w ramach Programu w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 20
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 20


	Rozdział 12 - Finansowanie zadań programu w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.12




		2024-06-10T11:13:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




